РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН

РУКОВОДИТЕЛЬ

ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА
ЧЕРЕМШАНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ТАТАРСТАН  РЕСПУБЛИКАСЫ
ЧИРМЕШӘН  МУНИЦИПАЛЬ

РАЙОНЫ

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

ҖИТӘКЧЕСЕ

    ПОСТАНОВЛЕНИЕ                                                                     КАРАР

                13.11.2024                       с.Черемшан                     № ___380__________

О внесении изменений в постановление

Руководителя Исполнительного комитета

Черемшанского муниципального района №191 от

29.05.2024г. «О тарифах на жилищно-

коммунальные услуги, предоставляемые

населению Черемшанского муниципального

района на II полугодие 2024 года»

          В соответствии c Федеральным законом от 30.12.2004 года №210-ФЗ «Об

основах регулирования тарифов организаций коммунального комплекса», рассмотрев

письмо Государственной жилищной инспекции Республики Татарстан от 06.09.2024

№04-04/11740 «О результатах мониторинга установленных органами местного

самоуправления размеров платы за содержание жилого помещения на 2024 год»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

          1.Внести в постановление Руководителя Исполнительного комитета

Черемшанского муниципального района от 29.05.2024 №191. «О тарифах на жилищно-

коммунальные услуги, предоставляемые населению Черемшанского муниципального

района на II полугодие 2024 года» следующие изменения:

          1.1. Абзацы 2 и 3 пункта 1 изложить в новой редакции «Утвердить  и  ввести   в

действие  с  1 июля 2024  года  по  31 декабря 2024  года»:

        - размеры платы за содержание жилого помещения для нанимателей жилых

помещений муниципального жилищного фонда Черемшанского муниципального

района и собственников жилых помещений, которые не выбрали способ управления

многоквартирным домом, для собственников жилых помещений в многоквартирном

жилом доме, выбравших способ управления жилым домом и для собственников жилых

помещений, которые не приняли решение о выборе способа управления

многоквартирным домом и (или) на общем собрании решения об установлении

размера платы за содержание жилых помещений   (приложение №1);

            - абзац 4 пункта 1 считать утратившим силу;

            - абзац 5 пункта 1 считать соответственно абзацем «4» (приложение №2)

       2. Опубликовать  настоящее   постановление  на  Официальном   портале

правовой  информации  Республики  Татарстан  (pravo.tatarstan.ru)  и  разместить на

официальном сайте Черемшанского муниципального района Республики Татарстан  в

информационно - телекоммуникационной  сети  Интернет.

        3. Контроль за исполнением  настоящего постановления возложить на первого

заместителя руководителя Исполнительного комитета Черемшанского муниципального

района Республики Татарстан Вильданова М.Г.

Руководитель

Исполнительного  комитета                                                    И.М. Замалетдинов